СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЦАРИЦЫНО

Р Е Ш Е Н И Е
19.12.2023 №ЦА-01-05-15/01

О согласовании календарного плана по

досуговой, социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту жительства на I

квартал 2024 года в муниципальном округе

Царицыно

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы» и принимая во внимание обращение управы района Царицыно города

Москвы от 14 декабря 2023 года №ЦА-16-563/3

Совет депутатов муниципального округа Царицыно решил:

 1. Согласовать календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с

населением по месту жительства на I квартал 2024 года в муниципальном округе

Царицыно (Приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, в управу района Царицыно города

Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Царицыно

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет - www.mcaricino.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Царицыно Хлестова Дмитрия Владимировича.

Глава муниципального округа Царицыно                                     Д.В. Хлестов

http://www.mcaricino.ru/

Приложение

к решению Совета депутатов муниципального округа

Царицыно

от 19 декабря 2023 года №ЦА-01-05-15/01

СОГЛАСОВАНО

Глава муниципального округа Царицыно

  ___________________ Д.В. Хлестов

 «19» декабря 2023 г.

Календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе

с населением по месту жительства на I квартал 2024 года в муниципальном округе Царицыно

№

п\п
Название мероприятия

Дата/

время
Адрес проведения мероприятия

Количество

участников
Ответственный

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия

1 «Мы вместе…» дискотека на льду к Рождеству 06.01.2024

11.00

ул. Тимуровская, д.7, парк

«Сосенки» (каток)

120 Бородатова И.В.

Антропова Ю.И.

2 Интерактивная спортивная программа на льду «Веселые

друзья»

13.01.2024

12.00

ул. Тимуровская, д.7, парк

«Сосенки» (каток)

120 Бородатова И.В.

Антропова Ю.И.

3 Шахматный турнир ШК «Стань королём или королевой

шахмат»

20.01.2024

11.00

ул. Медиков, д. 3 40 Бородатова И.В.

Антропова Ю.И.

4 Соревнования по ОФП каратэ-до 24.01.2024

18.00

ул. Севанская, д.21, корп.3 45 Бородатова И.В.

Антропова Ю.И.

5 Внутриклубные соревнования по Ката каратэ-до 29.01.2024

18.00

ул. Севанская, д.21, корп.3 45 Бородатова И.В.

Антропова Ю.И.

6 Интерактивный праздник «В гости к нам февраль пришел…»

посвященный Дню зимних видов спорта в России

10.02.2024

12.00

ул. Медиков, д. 3

(площадка)

80 Бородатова И.В.

Антропова Ю.И.

7 Соревнования по ОФП, с элементами боевого самбо 16.02.2024

18.00

ул. Медиков, д. 3 35 Бородатова И.В.

Антропова Ю.И.

8 Турнир по самбо «Смелые духом», посвященный Дню

защитника Отечества

17.02.2024

10.00

ул. Бехтерева, д 13 40 Бородатова И.В.

Антропова Ю.И.

9 Эстафета на снегу «Зимние старты», посвященные Дню

защитника Отечества

21.02.2024

16.00

ул. Медиков, д. 3, (площадка) 80 Бородатова И.В.

Антропова Ю.И.

10 Шахматный турнир ШК «Стань королём или королевой

шахмат»

24.02.2024

16.00

ул. Медиков, д. 3 40 Бородатова И.В.

Антропова Ю.И.

11 Соревнования по ОФП

Греко-римская борьба

13.03.2024

14.30

ул. Медиков, д. 3 30 Бородатова И.В.

Антропова Ю.И.

12
День борьбы в клубе боевого самбо «Личность» 14.03.2024

18.00

ул. Бехтерева, д 13 40 Бородатова И.В.

Антропова Ю.И.

13
Шахматный турнир ШК «Стань королём или королевой

шахмат»

23.03.2024

11.00
ул. Медиков, д. 3 40

Бородатова И.В.

Антропова Ю.И.

Досуговые мероприятия

(культурно-массовые и социально-значимые и другие мероприятия)

1. Кукольный спектакль по мотивам народных сказок, для детей

дошкольного и младшего школьного возраста

06.01.2024

16.00

ул. Медиков, д.22, корп.3 30 Бородатова И.В.

Антропова Ю.И.

2. Музыкальная программа «Путешествие в сказку», в КО

«Театральный мюзикл»

16.01.2024

17.30

ул. Медиков, д.3, помещение ГБУ

ЦД «Личность»

30 Бородатова И.В.

Антропова Ю.И.

3. Возложение цветов к обелиску ко Дню полного освобождения

Ленинграда от фашистской блокады

26.01.2024

12.00

ул. Тимуровская, д.7,

парк «Сосенки»

20 Бородатова И.В.

Антропова Ю.И.

4. «Битва особого значения», интерактивная встреча с

ветеранами ВОВ, активными жителями района и молодёжью

по истории сражения и памяти о Сталинградской битве

08.02.2024

14.00

ул. Медиков, д. 3

помещение ГБУ ЦД «Личность»

40 Бородатова И.В.

Антропова Ю.И.

5. «Мой папа самый лучший!», музыкально-игровая программа

в КО «Театральный мюзикл», посвященная Дню защитника

Отечества

15.02.2024

17.30

ул. Медиков, д. 3

помещение ГБУ ЦД «Личность»

35 Бородатова И.В.

Антропова Ю.И.

6. Развлекательная программа «Шире круг» для жителей района 16.02.2024

16.00

ул. Медиков, д. 3

помещение ГБУ ЦД «Личность»

20 Бородатова И.В.

Антропова Ю.И.

7. Патриотический вечер «Здравия желаем!», посвященный Дню

защитника Отечества в КО «Экспрессия» и «Мелодия»

19.02.2024

16.30

ул. Севанская, д.21, корп.3

помещение ГБУ ЦД «Личность»

30 Бородатова И.В.

Антропова Ю.И.

8. «Смелые и умелые» конкурс на самое оригинальное

поздравление в КО «Мой смартфон», посвященный Дню

Защитника Отечества

21.02.2024

10.00

ул. Медиков, д. 3

помещение ГБУ ЦД «Личность»

20 Бородатова И.В.

Антропова Ю.И.

9. Праздничный концерт «Служу России!», посвященный Дню

защитника Отечества

21.02.2024

15.00

ул. Медиков, д. 3, (актовый зал)

помещение ГБУ ЦД «Личность»

70 Бородатова И.В.

Антропова Ю.И.

10. Мемориально-патронатная акция, приуроченная ко Дню

защитника Отечества

23.02.2024

11.00

ул. Тимуровская, д.7

парк Сосенки

30 Еремина И.В.

Берникова А.И.

11. Организация и проведение турнира по самбо «Гордость отцов» февраль ул. Бехтерева, д.13 70 Сафина Е.В.

12. Музыкально-литературная встреча на тему: «Мир женщины:

любовь, красота, юмор, творчество», посвященная

Международному женскому дню, совместно с литературно-

дискуссионным клубом «Луч» для активных жителей района,

в рамках проекта «Шире круг»

07.03.2024

14.00

ул. Медиков, д. 3

(актовый зал)

помещение ГБУ ЦД «Личность»

30 Бородатова И.В.

Антропова Ю.И.

13. Молодёжная акция «И вновь цветов круговорот» поздравление

женщин с Международным женским днем

08.03.2024

12.00

ул. Медиков, Кавказский бульвар,

ул. Кантемировская

территория района

120 Бородатова И.В.

Антропова Ю.И.

14. «Лучше мамы в мире нет!», Музыкально-игровая программа в

КО «Театральный мюзикл», посвященная Международному

женскому дню

11.03.2024

17.30

ул. Медиков, д. 3 (актовый зал)

помещение ГБУ ЦД «Личность»

30 Бородатова И.В.

Антропова Ю.И.

15. Праздничные массовые гуляния, «Масленичные забавы!» 16.03.2024

12.00

ул. Тимуровская, д.7

парк Сосенки

100 Бородатова И.В.

Антропова Ю.И.

16. Патриотическая акция-флешмоб «Крым-Россия мы вместе!»,

посвященная Дню воссоединения Крыма с Россией

18.03.2024

17.00

ул. Тимуровская, д.7

парк Сосенки

90 Бородатова И.В.

Антропова Ю.И.

17. «Весна в Царицыно» - праздничная программа, посвященная

Дню защитника Отечества и Международному женскому дню

8 Марта

март ул. Медиков, д.3 100 Сафина Е.В.

18. «Народные гуляния «Русские забавы – проводы зимы» март ул. Тимуровская, д.7

парк «Сосенки»/выездное

мероприятие

300 Сафина Е.В.